



## An den Regierungsrat

Klassifikation:
□ vertraulich gem. § 20 Abs. [Nummer eingeben] lit. [Nummer eingeben] IDV
geheim gem. § 19 Abs. [Nummer eingeben] lit. [Nummer eingeben] IDV
□ vertraulich, untersteht nicht dem IDG (privatrechtliches Handeln öffentlicher Organe)
Basel, 12. April 2017
P[Präsidialnummer eingeben]

# Die Ouvertüre Basler Weihnacht am 23. November 2017 auf dem Münsterplatz mit anschliessendem Regierungsempfang

## 1. Ausgangslage

Der Auftakt zur Basler Weihnacht erfolgt mit einer offiziellen Ouvertüre auf dem Münsterplatz. Dabei wird die Weihnachtsbeleuchtung in den Strassenzügen jeweils durch die Regierungspräsidentin feierlich eingeschaltet. Zum gleichen Zeitpunkt erstrahlen auf den Basler Strassen und Plätzen einige Dutzend Weihnachtsbäume. Die Basler Weihnacht und somit auch die Ouvertüre werden durch den Verein Basler Weihnacht und durch eine erweiterte Arbeitsgruppe organisiert sowie durch Mittel des Swisslos-Fonds Basel-Stadt und Sponsoren finanziert. Die Ouvertüre findet am 23. November 2017 um 18.30 Uhr statt.

# 2. Begrüssungsansprachen und Regierungsempfang

Der Verein Basler Weihnacht würde es sehr begrüssen, wenn auch dieses Jahr die Regierungspräsidentin an der Ouvertüre die offizielle Begrüssungsansprache halten würde. Gleichzeitig besteht der Wunsch, dass die Regierungspräsidentin im Anschluss an die Ouvertüre erneut einen offiziellen Empfang für die Hauptverantwortlichen der Basler Weihnacht (Partnerorganisationen, Sponsoren, Mitglieder des Vereinsvorstandes und der erweiterten Arbeitsgruppe, Medienpartner, Helferinnen und Helfer, etc.) gibt. Bei diesem Empfang sollte mit ca. 80 Personen gerechnet werden. Dieser Empfang sollte dazu genutzt werden, den ehrenamtlichen Organisatoren sowie den zahlreichen Institutionen, Partnern und Sponsoren für die tatkräftige Unterstützung und das finanzielle Engagement im Rahmen der Basler Weihnacht 2017 zu danken. Es ist vorgesehen, dass neben der Regierungspräsidentin auch der Direktor des Gewerbeverbandes Basel-Stadt als Präsident des Vereins Basler Weihnacht eine kurze Dankesrede halten wird. In Anbetracht der Bedeutung der Basler Weihnacht und der grossen ehrenamtlichen Arbeit erachten wir eine offizielle Präsenz an diesem traditionsreichen Anlass sowie die Übernahme der Kosten für den Apéro als wichtig und angebracht. Da es sich dabei um einen offiziellen Empfang des Regierungsrates handelt, sollten die Kosten für den Apéro nicht durch den Verein der Basler Weihnacht getragen, sondern vom Kanton übernommen werden. Wir schlagen vor, den Empfang - wie in den Vorjahren - im nahe gelegenen Münstersaal des Bischofshofes stattfinden zu lassen.

## 3. Beschlussfassungen

Wir beantragen folgende Beschlussfassung:

- An der Ouvertüre der Basler Weihnacht auf dem Münsterplatz am 23. November 2017 um 18.30 Uhr hält die Regierungspräsidentin, Frau Elisabeth Ackermann, die Begrüssungsansprache.
- Im Anschluss an die Ouvertüre auf dem Münsterplatz findet am 23. November 2017 (ca. 19.15 Uhr) im Münstersaal des Bischofshofes ein offizieller Empfang (inkl. Apéro) für die an der Basler Weihnacht beteiligten Institutionen und Partner statt. Die Kosten gehen zu Lasten der Rechnung 2017, Konto Anlässe 330.5040.319925.
- 3. Am offiziellen Empfang im Münstersaal des Bischofshofes hält die Regierungspräsidentin, Frau Elisabeth Ackermann, die Dankesrede.

### Begründung

Der Auftakt zur Basler Weihnacht erfolgt mit einer offiziellen Ouvertüre auf dem Münsterplatz. Dabei wird die Weihnachtsbeleuchtung durch die Regierungspräsidentin feierlich eingeschaltet. Die Basler Weihnacht und die Ouvertüre werden durch den Verein Basler Weihnacht und durch eine erweiterte Arbeitsgruppe organisiert sowie durch Mittel des Swisslos-Fonds Basel-Stadt und Sponsoren finanziert. Die Ouvertüre findet am 23. November 2017 um 18.30 Uhr statt. Im Anschluss daran findet ein Regierungsempfang statt, an welchem den ehrenamtlichen Organisatoren und den zahlreichen Institutionen, Partnern und Sponsoren für die tatkräftige Unterstützung und das finanzielle Engagement im Rahmen der Basler Weihnacht 2017 gedankt wird.

#### Verfahrensbeschluss

4. Die Einladung und Organisation des Regierungsempfanges im Münstersaal des Bischofshofes übernimmt die Staatskanzlei (ff). Die Einladungsadressen werden von der Abteilung Aussenbeziehungen und Standortmarketing (PD) geliefert.

Präsidialdepartement des Kantons Basel-Stadt

Elisabeth Ackermann Vorsteherin

Geht an alle Departemente (10 Ex.)